CADASTRO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE/MG - CCULT

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DE CADASTROS DE ESPAÇOS CULTURAIS

O Município de Pouso Alegre, por intermédio da Superintendência de Cultura, em conjunto

com o Comitê Gestor de Recurso Emergencial de Apoio à Cultura – CGREACULT, em

observância ao que estabelece os arts. 2º, inciso II, e 7º da Lei Federal nº 14.017, de 29 de

junho de 2020, Lei Aldir Blanc, e art. 6º do Decreto Federal nº 10.464, de 17 de agosto de

2020, com esteio na Lei Municipal nº 5.407/2013 e nos Decretos Municipais nº 5.188/2020 e

nº 5.189/2020, torna público os Espaços Culturais com Cadastros Homologados, realizados

junto ao Cadastro Cultural do Município de Pouso Alegre/MG – CCULT, com informações

atualizadas até a presente data de publicação deste resultado, e os cadastros invalidados.

O presente resultado não confere aos cadastrados a aprovação sobre a concessão de

subsídios de que trata a Lei Aldir Blanc, devendo os Espaços Culturais aqui relacionados ainda

terem suas propostas inscritas, avaliadas e selecionadas, nos termos do Edital 02/2021 -

Concessão de Subsídio Mensal Para Manutenção de Espaços Artísticos e Culturais. Ademais,

deverá ter seu nome listado em resultado de APROVAÇÃO, publicado em ato próprio da

Superintendência de Cultura em referência ao Edital supracitado.

CADASTROS INVALIDADOS

ESPAÇO MOTIVO

Antônio Marcos Adriano da Silva

As informações prestadas são

insuficientes para homologação como

Espaço Cultural.

Capoeira d'Tomé

Não apresentou comprovação de

atuação na área cultural, em

desconformidade com o item 4.3.2.

Classe A Produções Artísticas

Não apresentou comprovação de

atuação na área cultural, em

desconformidade com o item 4.3.2.

Doctor Shows

As informações prestadas são

insuficientes para homologação como

Espaço Cultural.

Tons e Dons

Não apresentou comprovação de

atuação na área cultural, em

desconformidade com o item 4.3.2.

ESPAÇOS CULTURAIS COM CADASTROS HOMOLOGADOS

CÓDIGO ESPAÇO RESPONSÁVEL

CCULT 0102021/2021 Grupo Soul P.A Diogo Gonçalves Dionkin

CCULT 0162021/2021 Tripzy Produções Erick Carvalho Melo

CCULT 0192021/2021 Rádio RPA (Webradio) João Clauber Costa

CCULT 0202021/2021
Encontro de Violeiros Bairro Afonsos e

Bairro Cervo Pouso Alegre
Neimar Gonçalves Costa

CCULT 0232021/2021 Estúdio Religare 35 Douglas Xavier Gomes

CCULT 0242021/2021 Miau Produções
Camila Cristina Vieira Gabriel

Damasceno

CCULT 0282021/2021 Ateliê Sherlock.Mind João Vitor Camargo

CCULT 0302021/2021 Tenor Estúdio João Paulo Lopes Oliveira

CCULT 0322021/2021 Paloma do Vale Produções Paloma Ribeiro do Vale e Silva

CCULT 206715/2020 Adriana Volpato Eventos Adriana Volpato Machado

CCULT 194835/2020 ÁREA 35 CREW Jefferson Tadeu Vilela Dias

CCULT 213947/2020 Arte Metal Renato Ribeiro Vieira

CCULT 194965/2020 Atlants Vídeo Locadora Jaqueline Sergia Rezende Jonas

CCULT 203540/2020 Ballet Luiz Henrique Paula Cinaqui Pereira Cano

CCULT 213945/2020 Banda Lary Kay Larissa Fernanda Fonseca

CCULT 212855/2020 Beatlife Jamila Nazare Martins

CCULT 202941/2020 Cine A LTDA Silvio Gutierris Brittis

CCULT 203881/2020 CineCubo Rafael Gazola Brandão

CCULT 213877/2020
CORAÇÃO DA MATA - ESCOLA DE

TAMBORES
Debora Da Fonseca Souza

CCULT 195836/2020 CORPUS ESCOLA DE DANÇA Michelle de Lima Costa Canela

CCULT 214478/2020 Damasceno Eventos
Camila Cristina Vieira Gabriel

Damasceno

CCULT 194744/2020 DanceArtes & Ballet Letícia Lemos Carina Paranhos Sarkis

CCULT 201644/2020 Disco Hyppe Marcos Antonio da Silva

CCULT 195256/2020
Embaixada do Esperanto de Pouso

Alegre
Fábio Roberto Silva

CCULT 201532/2020 Espaço de Dança Ivan Felipe Ivan José Felipe da Siva

CCULT 194943/2020 Estúdio Flamenco Júnia de Deus Júnia Sousa de Deus Lima

CCULT 195002/2020 ESTÚDIO SOUL Michel Bueno

CCULT 197147/2020 Fatima Dutra Atelier Maria de Fatima Dutra Rodrigues

CCULT 203587/2020 FRAN MORAIS PRODUÇÕES Francine Rodrigues Lima De Morais

CCULT 205895/2020 Frequência Records Jésus Gonçalves de Andrade

CCULT 215998/2020 Grand Pas Ballet e Artes Jéssica Gonçalves de Souza

CCULT 196157/2020 INHÁ MUSIC Marcus Vinícius De Sousa Amaral

CCULT 206492/2020 Kilowatt Records Luana Biagione Carvalho Santa Rosa

CCULT 199990/2020 Livraria Intelecto Ltda Edith Marinho Ribeiro de Carvalho

CCULT 206135/2020 Multiverse AE Sandro Olinto Nogueira

CCULT 206281/2020 RB Produções Raissa Albuquerque da Silva

CCULT 204807/2020 Abadá Capoeira Cristiano Aparecido de Oliveira

CCULT 195074/2020 SOM IMAGEM Izanor Ribeiro

CCULT 211729/2020 TOP SHOWS Kátia Regina Ribeiro

CCULT 211979/2020
Visual Audio Locação e Venda de

Equipamentos Eletrônicos
Waldir Adriano Rodrigues

CCULT 193637/2020 VIVEIRO CRIATIVO Nilcia Correa De Paula

Pouso Alegre, 12 de novembro de 2021.

Regina Maria Franco Andere de Brito

Superintendente Municipal de Cultural